
CONSORZIO PER LA GESTIONE DEL 
SERVIZIO IDRICO NEL CROTONESE 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

99 23/10/2023

Proposta N. 106

DETERMINAZIONE DEL 

Presidente

OGGETTO:
DETERMINA LIQUIDAZIONE INCENTIVI UFFICIO TECNICO - GARA 
SMALTIMENTO RIFIUTO PRODOTTI DALGLI  IMPIANTI DI DEPURAZINE 
GESTITI DAL CONGESI

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
0
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



 Oggetto: Liquidazione nella misura a saldo degli incentivo del Servizio di movimentazione, ritiro, 
carico, trasporto e smaltimento finale dei fanghi biologici di depurazione e dei rifiuti palabili prodotti 
dagli impianti di depurazione delle acque reflue urbane ricadenti nei Comuni aderenti al Consorzio tra 
Comuni per la gestione del S.I.I. nel Crotonese (Lotto 1 CIG: 9015340DE8); (Lotto 2 CIG: 
9015358CC3); (Lotto 3 CIG: 901537177F), per le funzioni tecniche, di cui all’artt. 113 comma 2, 31 
comma 12 e 102 comma 6 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo il regolamento dal Consiglio di 
Amministrazione del Con.Ge.S.I. approvato in data 31/12/2019 prot. 5025. 

IL RUP

PREMESSO

Che con determina prot. n.1217 del 24/02/2022 è stata dichiarata efficace l’aggiudicazione della gara 
per il “Servizio di movimentazione, ritiro, carico, trasporto e smaltimento finale dei fanghi biologici di 
depurazione e dei rifiuti palabili prodotti dagli impianti di depurazione delle acque reflue urbane 
ricadenti nei Comuni aderenti al Consorzio tra Comuni per la gestione del S.I.I. nel Crotonese”, 
suddiviso nei seguenti tre lotti;

VISTO
- il regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per le funzioni 

tecniche, di cui agli artt. 113, comma 2, 31 comma 12 e 102 comma 6 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 
50, approvato dal Consiglio di Amministrazione del Con.Ge.S.I. con prot. 5025 in data 31/12/2019 
per i lavori i servizi e le forniture di valore superiore a 40.000 €, con il quale sono state individuate 
le percentuali del fondo da ripartire per l’intervento di che trattasi.

- l’art.101 del D.Lgs. 50/2016 col quale è stabilito che l’esecuzione dei contratti di servizi e forniture 
oltre che  di  lavori  è  diretta  dal  RUP  che  assicura  il  controllo  sui  livelli  di  qualità  e 
prestazioni avvalendosi, tra gli altri, anche del Direttore dell’esecuzione;

- la determine con la quale è state assegnata la funzione di DEC:
 Det. n. 75_2022 è stato incaricato Ing. Tommaso Saraceno per il servizio del LOTTO 1
 Det. n. 76_2022 è stato incaricato Ing.  Ettore  Scutifero per il servizio del LOTTO 2
 Ptot.. n. 2724_23 è stato incaricato Dott.  Michele Liguori per il servizio del LOTTO 3

CONSIDERATO
Che l’importo relativo all’incentivo della funzione tecnica riportato all’interno del quadro economico del 
Progetto semplificato è di € 38.392,28, a cui va detratta la quota di € 7.678,46 relativa all’accantonamento del 

LOTTO Importo a 
misura €

Oneri della 
sicurezza €

Importo 
complessivo €

LOTTO 1 
Crotone

1.334.200,00 94,20 1.334.294,20

LOTTO 2 
Isola di Capo Rizzuto, Cutro

315.770,00 376,80 316.146,80

LOTTO 3
Cirò, Strongoli, Verzino, San Nicola Dell’alto, 
Santa Severina, San M. Marchesato, Rocca Di Neto

269.644,00 847,80 270.491,80

COMPLESSIVO 1.919.614,00 1.318,80 1.920.932,80

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
0
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



20% di cui all’art. 113, c. 4, del D.lgs 50/2016, per un totale € 21.115,75
Che con determina n. 27/2022 prot. 1005/2022 del 16/02-2022, in virtù della convenzione rep.  N. 18 del 
12/04/2017, per la gestione della Centrale Unica di Committenza di cui all’art. 30 del TUEL e di accordo tra 
Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 15 della Legge 241/90, si è disposta la liquidazione dell’importo di € 
9.598,07 (0,5% sull’importo di € 1.919.614,00 a base di gara), alla SUA della Provincia di Crotone, utilizzando le 
somme stanziate per gli incentivi di funzione tecnica di cui al punto precedente;
Che la quota di accantonato pari 20% dell'importo per l’incentivo di € 7.678,46 secondo quanto previsto dall’art. 
113 comm. 4 per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione;
Che l’ammontare delle somme disponibili per gli incentivi della funzione tecnica, detratto l’importo riconosciuto 
SUA della Provincia di Crotone e la quota accantonata, ammonta ad € 21.115,75 suddiviso tra le funzioni 
tecniche, secondo le schede di ripartizione predisposte dal Responsabile del Procedimento 

RILEVATO

Che i Direttore Esecuzione del contratto (DEC) hanno effettuato la consegna dei 3 Lotti alle rispettive ditte 
aggiudicatarie;

DATO ATTO

Che le somme per il pagamento delle competenze spettanti sono comprese nel quadro economico approvato e 
sono state finanziate con fondi del Con.Ge.S.I..;
Che è stato effettuato già una prima ripartizione del valore pari al 50% con determina 61con prot. 3893/2023 del 
27/06/2023

RITENUTO

Di dover procedere alla liquidazione a saldo tra le funzioni tecniche, a favore dell’Ufficio del RUP (così come 
previsto dall’art. 7 del Regolamento per la disciplina, la costituzione e la ripartizione degli incentivi per funzioni 
tecniche, di cui all’art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50);

PROPONE

La liquidazione a saldo, nella misura del residuo degli importi, tra le funzioni tecniche, secondo il Regolamento 
Congesi in vigore, venga ripartito così suddiviso:

Dipendente Importo Oneri a carico 
Congesi Importo da Liquidare

Caratozzolo Carmine 4.434,31 € 1.478,18 € 2.956,13 €

Saraceno Tommaso 2.006,00 € 668,70 € 1.337,30 €

Scutifero Ettore 1.689,26 € 563,11 € 1.126,15 €

Liguori Michele 1.583,68 € 527,92 € 1.055,76 €

Oppido Pasquale 844,63 € 281,56 € 563,07 €

TOTALE 10.557,88 € 3.519,47 € 7.038,41 €

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
0
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I



IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DETERMINA

1. Di liquidare a tutti i componenti dell’ufficio del RUP e del Responsabile del Procedimento nella misura a 
saldo, la somma di € 7.038,41 al netto di tutti gli oneri accessori, ivi compresi gli oneri previdenziali ed 
assistenziali a carico del Con.Ge.S.I., per l’espletamento dell’incarico professionale affidato così ripartito per il 
Servizio di movimentazione, ritiro, carico, trasporto e smaltimento finale dei fanghi biologici di depurazione e 
dei rifiuti palabili prodotti dagli impianti di depurazione delle acque reflue urbane: 

Dipendente Importo Oneri a carico 
Congesi Importo da Liquidare

Caratozzolo Carmine 4.434,31 € 1.478,18 € 2.956,13 €

Saraceno Tommaso 2.006,00 € 668,70 € 1.337,30 €

Scutifero Ettore 1.689,26 € 563,11 € 1.126,15 €

Liguori Michele 1.583,68 € 527,92 € 1.055,76 €

Oppido Pasquale 844,63 € 281,56 € 563,07 €
TOTALE 10.557,88 € 3.519,47 € 7.038,41 €

2. Di dare atto che è stato già effettuata una prima ripartizione del valore pari al 50% con determina 
61con prot. 3893/2023 del 27/06/2023;

3. Di dare atto che è stato già accantonato il 20% dell'importo per l’incentivo per € 7.678,46 
secondo quanto previsto dall’art. 113 comm. 4 per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali a progetti di innovazione

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Amministrativa e delle Risorse Umane 
per il seguito di competenza.

Allegati;  schede incentivo saldo firmato con le relative percentuali 

Responsabile del procedimento:
 Carmine Caratozzolo

Presidente
LIOTTI CARMINE CLAUDIO / InfoCamere 

S.C.p.A.
Atto firmato Digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O
N
S
O
R
Z
I
O
 
P
E
R
 
L
A
 
G
E
S
T
I
O
N
E
 
D
E
L
 
S
E
R
V
I
 
I
D
R
I
C
O
 
N
E
L
 
C
R
O
T
O
N
E
S
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
0
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
4
/
1
0
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
M
I
N
E
 
C
L
A
U
D
I
O
 
L
I
O
T
T
I


